R. Propter veritatem.

Lectio v.

Ideo enim Sanctorum per litteras traduntur exempla, ut unusquisque pro qualitate sexus, modum

sui

FESTA SEPTEMBRIS.

fui propositi teneat; & sicut per virginem virgines, ita conjugem conjuges vincere sæculum pro Christi amore studeant; ac repugnatione animi, mundi dulcia recusantes, & ejus non recusantes austeram, ad delectationes perpetuas, & ad gaudia æterna pertingant. Hæc dicentes, non vituperamus conjugum casta commercia, sed virginum perseverantiam adornamus. Non enim virginitas malis rebus superponenda est, sed est rebus optimis præferenda. Quæ enim mundis mundior, & sanctis est sanctior, non indiget malarum rerum vituperatione laudari.

R. Dilexisti justitiam.

Lectione vij.

Veni jam virgo ad thalamum, quem quæsitisti, ut sponsam te virginitas immaculata comprobet Christi. Felix caterva virginum, quibus studium est tuæ sequi confessionis vestigia. Habebunt enim tecum coronam in cælo, quæ tecum superaverunt inimicum in mundo. Nam sicut tibi vestigia prosequenti participatio æternæ remunerationis apparuit, ita eis te imitantibus æterna credimus gaudia non neganda. Itaque ò splendida Christo Dei Filio, & omnibus Angelis, atque Archangelis grata, ut nostri meminisse digneris, quibus possumus, precibus exoramus: ut nobis ille tribuat indulgentiam, qui tibi tuorum omnium laborum tradidit palmanam.

R. Afferentur Regi virgines.

Oratio in die 6. Martij dicenda.

DEus, qui Beatam Rosam Virginem tuam charitatis rubore, & puritatis Candore in hoc sæculo decorasti, cõcede nobis famulis tuis, ut iisdem muneribus repleti, ad contemplandam tuæ celsitudinis speciem, in cœlis sublimari mereamur. Per Dominum nostrum, &c.

In 3. Nicturno.

Homilia ut in die S. Cecilie 22. Nov. Vespera Nativitatis B. Mariae Virg. sine aliqua commemoratione.

Die viij. Septembris.

Nativitas B. Mariae Virginis duplex 2. classis, cum 9. lectione, & commemorat. S. Adriani tantum.

Die ix. Septembris.

De secunda die infra Octavam Nativitatis B. Mariae, cum commemoratione S. Rosæ, & Gorgonij Martyris.

Die x. Septembris.

De S. Nicolao Tolentino Confessore duplex, cum commemoratione Octavarum Vespere à Capitulo de die Octava S. Rosæ, cum cõmemoratione S. Nicolai, & Octava Nativitatis B. Mariae.

Die xj. Septembris.

In die Octava S. Rosæ Viterbiensis, Duplex.

In 2. Nicturno.

De Epistola S. Hieronymi Presbyteri ad Eustochium.

De Custodia Virginitatis, Tomo I. circa medium. Lectione iv.

DE Virginibus, inquit Apostolus, præceptum Domini non

ha-

habeo. Cur? quia, & ipse ut esset Virgo, non fuit imperij, sed propriæ voluntatis. Neque enim audiendi sunt, qui eum uxorem habuisse cōfigunt; cum de continentia differēs, & suadens perpetuam castitatem, intulerit: Volo autem omnes esse sicut me ipsum, & infra: Dico autē in nuptis, & viduis: Bonum est illis, si sic permaneāt, sicut & ego. Quare ergo non habet Domini de virginitate præceptum? quia maioris est mercedis, quod non cogitur, & offertur; quia si fuisset virginitas imperata, nuptiæ videbantur ablata; & durissimum erat contra naturam cogere, Angelorumque vitam ab hominibus extorquere.

R. Propter veritatem.

Lect'o v.

Alia fuit in veteri lege felicitas. Ibi dicitur: Beatus, qui habet semen in Sion, & domesticos in Ierusalē: & Maledicta sterilis, quæ nō pariebat: & Filij tui sicut novellæ olivarum in circuitu mensæ tuæ. Vacuus erat orbis, & ut de typicis taceam, sola erat benedictio liberorum. Propterea, & Abraham jam senex Ceturæ copulatur, & Jacob mandragoris redimitur, & cōclusam vulvam in Ecclesiæ figuram Rachel conqueritur. Paulatim verò crescente segete, messor immisus est. Virgo Elias, Eliseus virgo, virgines multi filij Prophetarum. Jeremiæ dicitur: Et tu ne accipias uxorem. Sanctificatus in utero, captivitate propinqua, uxorem prohibetur accipere. Alijs verbis idipsū

Apostolus loquitur: Existimo hoc bonum esse propter instantem necessitatem. Quæ est ista necessitas, quæ aufert gaudia nuptiarum? Tēpus breviatum est, in proximo est Nabuchodonosor.

R. Dilexisti justitiam.

Lectio vj.

IN veniebat ergo, ut diximus, in viris tantum hoc continentiae bonum, & in doloribus jugiter Eva parturiebat: postquam verò Virgo concepit in utero, & peperit nobis Puerum, cujus principatus in humeros ejus, Deum, Fortem, Patrem futuri sæculi, soluta maledictio est. Mors per Evā, vita per Mariam. Ideoque editius virginitatis donum fluxit in fœminas, quia cepit à fœmina. Statim ut Filius Dei ingressus est super terram, novā sibi familiam instituit, ut qui ab Angelis adorabatur in cœlo, haberet Angelos, & in terris. Tunc Holofernis caput Judith continēs amputavit: tūc Amā, qui interpretatur iniquitas, suo cōbustus est igni: tūc primū auditum est: Quæ non est nupta, cogitat quæ sunt Domini, ut sit sancta corpore, & spiritu.

R. Afferentur Regi Virgines.

In 3. Noct' Homilia ut in die Festo.

Deinde fit commemoratio Nativitat.

B. Maria, & in secundis Vesperis.

Die 6. Martij fit etiā Officiū Duplex.

Omnia ut supra in ejus festo principali die 4. Septembris.

Missæ de communione Virginum cantic 1.

Oratione propria, ut in Officijs, dicitur Credo, & per Orlavam.

Totius Ordinis Minor. de Observantia utriusque Sexus.

S Acra Rituū Congregatio ad preces Fr. Francisci Mariæ de Bononia Procuratoris Generalis Min. Observ. S. Francisci benigne annuit, atq; concessit, ut ab universo prædicto Ordine utriusque sexus recitari possit, & valeat Officium S. Rosæ Virginis Viterbiensis Monialis ejusdem Ordinis, eodem modo, & forma, quibus recitetur per Clerum Civitatis, & Diœcesis Viterbij, & per alios Regulares ejusdem Ordinis S. Francisci. Hac die 12. Septembris 1671.